

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 112/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **112/2009/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Pedagogická a sociálna akadémia
 sídlo: SNP 509/116, 039 01 Turčianske Teplice
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: PhDr. Ján Dvorský, PhD.
 IČO: 00162817
 DIČ: 2021479009

banka: Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
 b) _____

predfinancovanie:³ a)
 b)

refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **112/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130147**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 112/2009/1.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 112/2009/1.1/OPV/D02, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č.3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Turčianskych Tepliciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3: Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Inovácia učebných osnov a ich prispôsobenie pre nové vzdelávacie metódy	10/2009	12/2010
1.2 Školenia a dovzdelávanie pedagógov na prácu s novými didaktickými pomôckami	03/2010	11/2010
1.3 Zavedenie nových metód a foriem vzdelávania do výučby	09/2010	06/2011
2.1 Obstaranie IKT zariadení a didaktických pomôcok pre výučbu	02/2010	12/2010
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	09/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	09/2011

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					10 768,80			
1.1.1.	Administratívny personál					3 538,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	300	5,98	1 794,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánované hodiny spojené s realizáciou činnosti v súvislosti s finančným riadením projektu po celú dobu trvania projektu cena práce: mzda vrátane osobných príplatkov * predpokladané navýšenie mzdy počas rokov 2009, 2010, 2011 / mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [18098*1,2/163,05*1,352]	1.1.1.2,1.3,2.1	X
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	400	4,36	1 744,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené s realizáciou administratívnych činností v súvislosti s projektom (viď personálna matica) na celú dĺžku trvania projektu cena práce: mzda vrátane osobných príplatkov * predpokladané navýšenie mzdy počas rokov 2009, 2010, 2011 / mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [13229*1,2/163,05*1,352]	1.1.1.2,1.3,2.1	X
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina		0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					5 487,80			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	450	8,30	3 735,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené so zabezpečením riadenia projektu (viď personálna matica) na celú dĺžku trvania projektu cena práce: mzda vrátane osobných príplatkov * predpokladané navýšenie mzdy počas rokov 2009, 2010, 2011 / mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [37450*1,2/163,05*1,352], pre rozpočet použité maximum vo výške 250 Sk	1.1.1.2,1.3,2.1	X
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 a 2.1	610620	osobohodina	120	7,69	922,80	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené s koordináciou činností rámci aktivity danej (viď personálna matica) na celú dĺžku trvania aktivity cena práce: mzda vrátane osobných príplatkov * predpokladané navýšenie mzdy počas rokov 2009, 2010, 2011 / mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23284*1,2/163,05*1,352]	1.2, 2.1	X
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	50	8,30	415,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené s koordináciou činností rámci aktivity danej (viď personálna matica) na celú dĺžku trvania aktivity cena práce: mzda vrátane osobných príplatkov * predpokladané navýšenie mzdy počas rokov 2009, 2010, 2011 / mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [26001*1,2/163,05*1,352], pre rozpočet použité maximum vo výške 250 Sk	1.1	X
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	50	8,30	415,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené s koordináciou činností rámci aktivity danej (viď personálna matica) na celú dĺžku trvania aktivity cena práce: mzda vrátane osobných príplatkov * predpokladané navýšenie mzdy počas rokov 2009, 2010, 2011 / mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [26001*1,2/163,05*1,352], pre rozpočet použité maximum vo výške 250 Sk	1.3	X
1.1.2.5.	 Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 743,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	120	8,30	996,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené s realizáciou publicity (viď personálna matica) na celú dĺžku trvania projektu cena práce: mzda vrátane osobných príplatkov * predpokladané mzdy počas rokov 2009, 2010, 2011 / mesačný fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23284*1,2/163,05*1,352]	1.1.1.2,1.3,2.1	X
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	90	8,30	747,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda o vykonaní práce) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené s výberom dodávateľov jednotlivých rozpočtových položiek v zmysle zákona o VO (viď personálna matica) cena práce: očakávaná cena práce na základe cenového prieskumu vrátane zákonných odvodov zamestnávateľa	1.1.1.2,1.3,2.1	X
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 813,12			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 983,27	3 983,27	účel:výdavky na zabezpečenie administratívnej stránky projektu a ako súčasť výdavkov na realizáciu spätnej väzby pri jednotlivých aktivitách obsah: výdavky na nákup bežných kancelárskych potrieb: - kancelársky papier A4 - 150 ks - kancelársky papier A3 - 20 ks - kancelársky papier A4 farebný - 20 ks - euroobaly - 60 ks - materiál na hrebeňovú väzbu - 1000 ks - blok písací - 100 ks - šanóny - 100 ks - perá - 200 ks - zošívачky - 20 ks - dierovače- 20 ks - nožnice - 20 ks - zvyrazňovače sada - 30 ks - lepidlá - 50 ks - náplne do tlačiarne 5ks cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1,1.2,1.3,2.1	X
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	829,85	829,85	Občerstvenie pre projektový tím a koordinátorov počas spoločných stretnutí, káva, čaj, cukor, nealkoholické nápoje, sladké a slané pečivo a obložené chlebičky.	1.1,1.2,1.3,2.1	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					7 968,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 968,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	350	16,60	5 810,00	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) rozsah práce: zahŕňa plánované hodiny spojené s realizáciou monitoringu realizácie projektu (viď personálna matica) cena práce: očakávaná cena práce na základe prebežného cenového prieskumu rozsah práce: určené odborným odhadom vzhľadom na náročnosť projektu	1.1,1.2,1.3,2.1	

							typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) rozsah práce: zahŕňa plánované výdavky so spracovaním posudkov k monitoringu a hodnoteniu projektu cena práce: očakávaná cena práce na základe prebežného cenového prieskumu rozsah práce: určené odborným odhadom vzhľadom na náročnosť projektu		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	130	16,60	2 158,00		1.1,1.2,1.3,2.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						3 584,95			
							odôvodnenie: výdavok v súvislosti so zabezpečením publicity projektu v zmysle manuálu o informovaní a publicite; bude obsahovať stručné informácie o projekte, o jeho priebehu a výstupoch obsah: pôjde o výrobu a rozosielanie letákov a skladačiek, určených pre širokú verejnosť (žiakom, rodičom, učiteľom) rozsah: predpokladaný rozsah 800 ks (500 ks letákov a 300 ks skladačiek) typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) cena: náklady na 1 leták 18 SKK, náklady na skladačku 20 SKK, cena bola stanovená na základe cenového prieskumu		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	497,91	497,91		1.1,1.2,1.3,2.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
							odôvodnenie: výdavok v súvislosti so zabezpečením publicity projektu v zmysle manuálu o informovaní a publicite; bude obsahovať stručné informácie o projekte, o jeho priebehu a výstupoch obsah: pôjde o výrobu brožúr, ktoré budú adresované širokej verejnosti (žiakom, rodičom, učiteľom) rozsah: predpokladaný rozsah 300 ks typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) cena: cena bola stanovená za súbor ako celok, na základe prieskumu trhu, preto kalkulované náklady na 1 brožúru sú 66,66666 SKK		
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	663,88	663,88		1.1,1.2,1.3,2.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
							odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením publicity projektu v zmysle manuálu o informovaní a publicite; bude obsahovať označenie obstaraných zariadení a miestností kde bude projekt realizovaný, označenie didaktických pomôcok a materiálov, označenie školiacich miestností Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo)		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	497,91	497,91		1.1,1.2,1.3,2.1	
							výdavok v súvislosti so zabezpečením publicity projektu v zmysle manuálu o informovaní a publicite; bude obsahovať všetky dostupné informácie o projekte, o priebehu realizácie projektu a jeho záverečné vyhodnotenie Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov a služiebna Slovensku typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo)		
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	929,43	929,43		1.1,1.2,1.3,2.1	X
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
							výdavok súvisí so zabezpečením publicity projektu v zmysle manuálu o informovaní a publicite; bude realizovaný priebežne a bude obsahovať informácie o projekte a jeho realizácii; predpokladaný počet inzercií 2 Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo)		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	331,94	331,94		1.1,1.2,1.3,2.1	
							Popis: rozmer 297 mm x 420 mm pre zabezpečenie pzblcity projektu Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku 1 ks pri vstupe do areálu školy na verejne prístupnom mieste + 1 ks vo vnútorných priestoroch školy typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo)		
1.6.9.	Informačná tabuľa	637003	ks	2	331,94	663,88		1.1,1.2,1.3,2.1	
1.6.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						27 134,87			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					27 584,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	17	763,45	12 978,65	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) min. technické požiadavky: MB: pre 2 -4 jadrové CPU, LAN RJ45, VGA, sound, ATX, 2x Sata 3Gb, 2x DDR2 alebo DDR3 CPU: 2 - 4 jadrový procesor, min. 2GHz / jadro, benchmark v programe PassMark min. 1 000 bodov RAM: 2 GB / 800 MHz HDD: 250 GB Mechaniky DVD RW, čítačka kariet 7 v 1 LCD: 19", odozva 8 ms, jas 200cd/m2, kontrast 700:1, rozlíšenie 1024 x 768 Case: ATX, 350W príslušenstvo: myš PS/2 alebo USB s kolečkom, klávesnica PS/2 alebo USB EN/SK, príp. repro / slúchadlá (ak nie je repro na LCD) – pre multimediálne výuky Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: PC sú určené pre zariadenia IKT učebne + 1PC do učebne hudobnej výchovy	2.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	17	132,78	2 257,26	min. tech. parametre: kancelársky balík MS Office 2007 Slovak typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: určené v nadväznosti na rozpočtovú položku 2.2.1	2.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	995,81	995,81	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) min. technické požiadavky: - podávač, A4, - ovládače pre OS Windows aj OS Linux - laser, fareba, A4, 600x600 dpi, USB, LAN, 15 str/min., oddelené náplne, scanner plochý 1200 dpi, ADF, fax cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: súčasť vybavenia IKT učebne	2.1	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Flipchart	633004	ks	2	265,54	531,08	Popis: Biela prenosná tabuľa so stojanom, min. rozmery: 90 x 120 cm Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku Odôvodnenie: jeden Flipchart je určený pre IKT učebnu a druhý do učebne výtvarnej výchovy - na miesto klasickej tabule a kriedy poškodzujúcej elektronické zariadenia typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo)	2.1	
2.2.10.	Dataprojektor	633004	ks	2	663,88	1 327,76	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) min. technické požiadavky: - svietivosť 2000 ANSI - rozlíšenie 1024x768 - interface VGA, DVI - diaľkové ovládanie Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje prezentačný prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevýhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Jeden je určený pre IKT učebnu a druhý do učebne výtvarnej výchovy.	2.1	

2.2.11.	Projekčné plátno	633004	ks	2	464,71	929,42	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) min. technické požiadavky: Reflecta stativ Starlight trípod lux 252x252 cm (view 244x244) odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť' vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa. Jeden je určený pre IKT učebnu a druhý do učebne výtvarnej výchovy. Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
2.2.12.	Hudobný softvér	633013	ks	1	829,85	829,85	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) min. technické požiadavky: softvér capella (profesionálny sadzba nôt na PC, multilicencia, skenovanie a rozpoznávanie notových partitúr) Popis: softvér slúži na tvorbu partitúr a jednoduchých piesni. Softvér je považovaný za štandard medzi notovými programami. Po inštalácii sa do PC nainštaluje aj množstvo hotových partitúr a skladieb. Tie je možné vytlačiť alebo prehrať. Odôvodnenie: bude slúžiť pre zavádzanie nových metód do predmetu výtvarná výchova, pomocou programu je možné vytvoriť napríklad pracovný list, bude slúžiť aj pri spracovávaní nahrávok z keyboardov a pri ďalšej práci s nimi. Jednotková cena: je určená prieskumom cien tovarov na Slovensku	2.1	X
2.2.13.	Výtvarný softvér	633013	ks	1	829,85	829,85	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) min. technické požiadavky: ilustrátor alebo photoshop, resp. Corel 14 (kresliaci program pre potreby žiakov a učiteľov). Popis: grafický softvér bude slúžiť na spracovanie naskenovaných výtvarných diel, ich grafické úpravy pre potreby ich prezentácie Odôvodnenie: bude slúžiť pre zavádzanie nových metód do predmetu výtvarnej výchovy Jednotková cena: je určená prieskumom cien tovarov na Slovensku	2.1	X
2.2.14.	Keyboard	633004	ks	16	431,52	6 904,32	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) Popis: Syntezátor (syntetizátor), môže obsahovať napr. 61 Keys/Initial touch, Tone generator AWMZ, Polyphony 64 notes, Effect (Reverb, Chorus, Variation, Voice XG-Bank, Drum Kits), Preset Bank, User Bank, Multi User, Pitch Bend Wheel, Modulation Wheel, Master Volume Knob, MIDI a pod. Odôvodnenie: Didaktický prostriedok pre Hudobnú výchovu na vybavenie špecializovanej učebne. Jednotková cena: je určená prieskumom cien tovarov na Slovensku	2.1	
2.2.15.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1.	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					27 584,00			

Aktivita 1.1 Inovácia učebných osnov a ich 3. prispôsobenie pre nové vzdelávacie metódy									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						23 730,00			
3.1.1.	Odborný pracovník HV1	610620	osobohodina	200	7,90	1 580,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23919*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.2.	Odborný pracovník HV2	610620	osobohodina	200	8,32	1 664,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25188*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.2.	Odborný pracovník HV2	610620	osobohodina	200	8,32	1 664,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25188*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.4.	Odborný pracovník HV4	610620	osobohodina	200	8,32	1 664,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25183*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.5.	Odborný pracovník VV1	610620	osobohodina	200	7,10	1 420,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [21484*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.6.	Odborný pracovník VV2	610620	osobohodina	200	7,38	1 476,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [22331*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.7.	Odborný pracovník CJ1	610620	osobohodina	150	8,49	1 273,50	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25718*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.8.	Odborný pracovník CJ2	610620	osobohodina	200	7,90	1 580,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23919*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.9.	Odborný pracovník CJ3	610620	osobohodina	200	6,57	1 314,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [19897*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.10.	Odborný pracovník CJ4	610620	osobohodina	200	6,75	1 350,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [20425*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.11.	Odborný pracovník CJ5	610620	osobohodina	200	7,38	1 476,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [22351*1,2/163,05*1,352]	1.1	X

3.1.12.	Odborný pracovník PP1	610620	osobohodina	200	8,49	1 698,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [25718*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.13.	Odborný pracovník PP2	610620	osobohodina	200	8,04	1 608,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [24342*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.14.	Odborný pracovník PP3	610620	osobohodina	200	7,69	1 538,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [23284*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.15.	Odborný pracovník PP4	610620	osobohodina	200	8,11	1 622,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné činnosti na aktivite s orientáciou na tvorbu osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [24553*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.16.	Odborný pracovník pre IT	610620	osobohodina	150	5,35	802,50	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné asistenčné činnosti na aktivite a technická pomoc pedagógom pri tvorbe osnov, tématických plánov a učebných materilov, jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [16191*1,2/163,05*1,352]	1.1	X
3.1.17.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					4 149,24			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 149,24	4 149,24	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) pôjde najmä o tlač pracovných zošitov, metodických pokynov, podkladov k Powerpointovým prezentáciám a ostatných didaktických materiálov, ktorých obsah i grafickú podobu spracujú naši pedagógovia v rámci aktivity 1.1 cena práce: na základe cenového prieskumu	1.1	X
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Skoliaci materiál, skoliace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					27 879,24			
						0,00			
Aktivita 1.2 Školenia a dozvedzanie pedagógov									
4. na prácu s novými didaktickými pomôckami									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					15 103,24			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Školenie - HV	637001	projekt	1	3 717,72	3 717,72	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 osoby rozsah/účastník: 80 hodín obsah školenia: pôjde o školenia zamerané na: - rozšírené využitie multimediálnych Powerpointových prezentácií vo výučbe - tvorba a využívanie prezentácií na hodinách HV, - využitie internetu ako zdroja informácií - práca s internetom a využívanie informácií pre nové metódy v predmete HV - využitie špecializovaného hudobného softvéru - ovládanie softvéru a využívanie pre efektívnejšie vyučovacie metódy na hodinách HV Cena: 1 hodina školenia predstavuje výdavok vo výške 350 SKK/ 1 účastníka, pri jej stanovení sme vychádzali z prieskumu cien na Slovensku	1.2	X
4.4.6.	Školenie - VV	637001	projekt	1	1 858,86	1 858,86	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 2 osoby rozsah/účastník: 80 hodín obsah školenia: pôjde o školenia zamerané na: - rozšírené využitie multimediálnych Powerpointových prezentácií vo výučbe - tvorba a využívanie prezentácií na hodinách VV, - využitie internetu ako zdroja informácií - práca s internetom a využívanie informácií pre nové metódy v predmete VV - využitie špecializovaného výtvarného softvéru - ovládanie softvéru a využívanie pre efektívnejšie vyučovacie metódy na hodinách VV Cena: 1 hodina školenia predstavuje výdavok vo výške 350 SKK/ 1 účastníka, pri jej stanovení sme vychádzali z prieskumu cien na Slovensku	1.2	X
4.4.7.	Školenie - CJ	637001	projekt	1	5 808,94	5 808,94	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 5 osoby rozsah/účastník: 80 hodín obsah školenia: pôjde o školenia zamerané na: - rozšírené využitie multimediálnych Powerpointových prezentácií vo výučbe - tvorba a využívanie prezentácií na hodinách CJ, - využitie internetu ako zdroja informácií - práca s internetom a využívanie informácií pre nové metódy v predmete CJ Cena: 1 hodina školenia predstavuje výdavok vo výške 437,5 SKK/ 1 účastníka, pri jej stanovení sme vychádzali z prieskumu cien na Slovensku	1.2	X
4.4.8.	Školenie - PP	637001	projekt	1	3 717,72	3 717,72	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 osoby rozsah/účastník: 80 hodín obsah školenia: pôjde o školenia zamerané na: - rozšírené využitie multimediálnych Powerpointových prezentácií vo výučbe - tvorba a využívanie prezentácií na hodinách PP, - využitie internetu ako zdroja informácií - práca s internetom a využívanie informácií pre nové metódy v predmete PP Cena: 1 hodina školenia predstavuje výdavok vo výške 350 SKK/ 1 účastníka, pri jej stanovení sme vychádzali z prieskumu cien na Slovensku	1.2	X
4.4.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.	Podpora frekventantov					13 571,21			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	4 315,21	4 315,21	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (objednávka, zmluva) odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením školiacich materiálov pre účastníkov jednotlivých školení ako doplnkového štúdiijného materiálu frekventanta obsah: pre každé zo 4 školení je plánované zakúpenie odborných kníh, časopisov, príručiek, písacích potrieb a iných školiacich materiálov, v hodnote 32 500 SKK/ 1 školenie	1.2	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník HV1	637009	osobohodina	80	7,90	632,00	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23919*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.4.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník HV2	637009	osobohodina	80	8,32	665,60	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25188*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.5.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník HV3	637009	osobohodina	80	7,26	580,80	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [21990*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.6.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník HV4	637009	osobohodina	80	8,32	665,60	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [21990*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.7.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník VV1	637009	osobohodina	80	7,10	568,00	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [21484*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.8.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník VV2	637009	osobohodina	80	7,38	590,40	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [22331*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.9.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník CJ1	637009	osobohodina	80	8,49	679,20	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25718*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.10.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník CJ2	637009	osobohodina	80	7,90	632,00	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23919*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.11.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník CJ3	637009	osobohodina	80	6,57	525,60	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [19897*1,2/163,05*1,352]	1.2	X
4.5.12.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník CJ4	637009	osobohodina	80	6,75	540,00	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [20425*1,2/163,05*1,352]	1.2	X

4.5.13.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník CJ5	637009	osobohodina	80	7,38	590,40	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [22351*1,2/163,05*1,352]	1,2	X
4.5.14.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník PP1	637009	osobohodina	80	8,49	679,20	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [25718*1,2/163,05*1,352]	1,2	X
4.5.15.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník PP2	637009	osobohodina	80	8,04	643,20	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [24342*1,2/163,05*1,352]	1,2	X
4.5.16.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník PP3	637009	osobohodina	80	7,69	615,20	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [23284*1,2/163,05*1,352]	1,2	X
4.5.17.	Príspevky pre frekventantov - Odborný pracovník PP4	637009	osobohodina	80	8,11	648,80	účel: náhrada mzdy frekventantov za realizované školenia podľa rozsahu jednotlivých školení Výška náhrady vychádza z aktuálnej mzdy frekventanta = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [24553*1,2/163,05*1,352]	1,2	X
4.5.18.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					28 674,45			
Aktivita 1.3 Zavedenie nových metód a foriem									
5. vzdelávania do výučby									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					44 362,00			
5.1.1.	Odborný pracovník HV1	610620	osobohodina	400	7,90	3 160,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23919*1,2/163,05*1,352]	1,3	X
5.1.2.	Odborný pracovník HV2	610620	osobohodina	400	8,32	3 328,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [25188*1,2/163,05*1,352]	1,3	X
5.1.3.	Odborný pracovník HV3	610620	osobohodina	300	7,26	2 178,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [21990*1,2/163,05*1,352]	1,3	X
5.1.4.	Odborný pracovník HV4	610620	osobohodina	300	8,32	2 496,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25183*1,2/163,05*1,352]	1,3	X
5.1.5.	Odborný pracovník VV1	610620	osobohodina	400	7,10	2 840,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [21484*1,2/163,05*1,352]	1,3	X
5.1.6.	Odborný pracovník VV2	610620	osobohodina	400	7,38	2 952,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [22331*1,2/163,05*1,352]	1,3	X

5.1.7.	Odborný pracovník CJ1	610620	osobohodina	400	8,49	3 396,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25718*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.8.	Odborný pracovník CJ2	610620	osobohodina	400	7,90	3 160,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23919*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.9.	Odborný pracovník CJ3	610620	osobohodina	400	6,57	2 628,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [19897*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.10.	Odborný pracovník CJ4	610620	osobohodina	400	6,75	2 700,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [20425*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.11.	Odborný pracovník CJ5	610620	osobohodina	300	7,38	2 214,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [22351*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.12.	Odborný pracovník PP1	610620	osobohodina	350	8,49	2 971,50	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [25718*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.13.	Odborný pracovník PP2	610620	osobohodina	400	8,04	3 216,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [24342*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.14.	Odborný pracovník PP3	610620	osobohodina	400	7,69	3 076,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [23284*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.15.	Odborný pracovník PP4	610620	osobohodina	400	8,11	3 244,00	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca zahŕňa odborné činnosti v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [24553*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.16.	Odborný pracovník pre IT	610620	osobohodina	150	5,35	802,50	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné asistenčné činnosti a technickú pomoc pedagógom v uvedenom rozsahu na aktivite 1.3 s orientáciou na implementáciu nových foriem do vyučovacieho procesu vybraného predmetu jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvody zamestnávateľa [16191*1,2/163,05*1,352]	1.3	X
5.1.17.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			

5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					829,85			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	829,85	829,85	Popis: zahŕňa výdavky na prenájom priestorov pre prezentáciu výstupov aktivity v zmysle podrobného opisu projektu - aktivita 1.3 Jednotková cena: zahŕňa nájom priestorov vhodných na realizáciu prezentácie výstupov aktivity a schôdzok, ktoré si študenti osvojili na minimálne 2 x 10 hodín, pri tvorbe ceny sme vychádzali z prieskumu prenájmu priestorov v našom regióne	1.3	X
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov								
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					45 191,85			
Aktivita 2.1 Obstaranie IKT zariadení a 6. didaktických pomôcok pre výučbu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					349,50			
6.1.1.	Odborný pracovník pre IT	610620	osobohodina	50	6,99	349,50	pracovnoprávny vzťah podľa Zákonníka práce (pracovná zmluva) práca na projekte zahŕňa odborné asistenčné činnosti pri obstaraní didaktických pomôcok a zariadení a spracovanie interných manuálov a pokynov pre ich využívanie pedagógmi a študentmi jednotková cena práce = súčasná mzda pracovníka * predpokladané navýšenie mzdy počas obdobia realizácie projektu / priemerný mesačný časový fond * zákonné odvodyzamestnávateľa [21167*1,2/163,05*1,352]	2.1	X
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					8 796,34			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	829,84	829,84	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) odôvodnenie: v súvislosti s tlačou a grafickým spracovaním interných manuálov a metodických plynov využívaním IKT zariadení a didaktických pomôcok cena práce: na základe cenového prieskumu	2.1	X
6.4.5.	Učebné pomôcky - VV	633009	projekt	1	1 327,75	1 327,75	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) odôvodnenie: doplnková pedagogická pomôcka pre vyučovací proces cena : na základe cenového prieskumu Popis: zahŕňa výdavky na zakúpenie súboru odbornej literatúry, učebníc, publikácií , periodík a pod. zameranej na históriu a súčasnosť výtvarnej tvorby pre 30 žiakov zapojených do danej aktivity obsah: 30 sád pre predmet VV (sada bude obsahovať: odborné učebnice z oblasti histórie a súčasnosti VV, pracovné zošity pre VV, časopisy z VV a maliarské potreby) Jednotková cena: vychádzame z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	X

6.4.6.	Učebné pomôcky - HV	633009	projekt	1	1 327,75	1 327,75	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) odôvodnenie: doplnková pedagogická pomôcka pre vyučovací proces cena : na základe cenového prieskumu Popis: zahŕňa výdavky na zakúpenie súboru odbornej literatúry, učebníc, publikácií , periodík a pod. zameranej na históriu a súčasnosť hudby pre 30 žiakov zapojených do danej aktivity obsah: 30 sád pre predmet HV(sada bude obsahovať: odborné učebnice z oblasti histórie a súčasnej hudby, pracovné zošity pre HV, časopisov z VV a CD) Jednotková cena: vychádzame z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	X
6.4.7.	Učebné pomôcky - CJ	633009	projekt	1	2 655,50	2 655,50	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) odôvodnenie: doplnková pedagogická pomôcka pre vyučovací proces cena : na základe cenového prieskumu Popis: zahŕňa výdavky na zakúpenie súboru odbornej literatúry, učebníc, publikácií , periodík a pod. zameranej na praktické precvičovanie anglického a nemeckého jazyka pre 60 žiakov zapojených do danej aktivity obsah: 60 sád pre CJ (sada bude pozostávať z prekladového slovníka, učebnice pre anglický jazyk alebo pre nemecký jazyk, CD) Jednotková cena: vychádzame z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	X
6.4.8.	Učebné pomôcky - PP	633009	projekt	1	2 655,50	2 655,50	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) odôvodnenie: doplnková pedagogická pomôcka pre vyučovací proces cena : na základe cenového prieskumu Popis: zahŕňa výdavky na zakúpenie súboru odbornej literatúry, učebníc, publikácií , periodík a pod. zameranej na aktuálne poznatky v oblasti pedagogiky a psychológie 60 žiakov zapojených do danej aktivity obsah: 60 ks sád pre predmet Pedagogika a psychológia (sada bude obsahovať odbornej učebnice, pracovného zošita a CD) Jednotková cena: vychádzame z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	X
6.4.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov								
6.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					9 145,84			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1.	Riziková prírážka	920	projekt	1	8 269,91	8 269,91	Riziková prírážka v súvislosti s možným cenovým posunom, ktorý v súčasnosti nebolo možné odhadnúť. Riziková prírážka je priradená k vybraným rozpočtovým položkám	1.1,1.2,1.3,2.1	
7.	Spolu					8 269,91			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						173 880,16			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	27134,87	max.	20,00%	z priamych výdavkov
Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z			max.	10,00%	z priamych výdavkov
2a.	ERDF (priame výdavky)	0,00			
Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z			max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
2b.	ERDF (nepriame výdavky)	0,00			
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	27 584,00	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 968,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	max.	30,00%	z priamych výdavkov
Riziková prírážka		8 269,91	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov
6.					

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	17,36967	16,50119	0,86848
3.	2010	104,21803	99,00713	5,21090
4.	2011	52,08045	49,47643	2,60402
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	173,66815	164,98471	8,68341
	%	100	95	5

150	3,8	114,4788	17 171,82
20	9,83	296,1386	5 922,77
20	8,8	265,1088	5 302,18
60	1,9	57,2394	3 434,36
1000	1	30,126	30 126,00
100	2	60,252	6 025,20
100	2,8	84,3528	8 435,28
200	0,5	15,063	3 012,60
20	6	180,756	3 615,12
20	10	301,26	6 025,20
20	3	90,378	1 807,56
30	2,6	78,3276	2 349,83
50	2,3	69,2898	3 464,49
			96 692,41
			23 307,59

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí pracovníci	Pedagogickí zamestnanci – 16 zamestnancov, z toho 15 žien (94%), priemerný vek 47 rokov, 11 zamestnancov nad 45 rokov, okres Turčianske Teplice, vysokoškolské vzdelanie, so slovenskou štátnou príslušnosťou
Študenti 1. ročníka strednej školy	Študenti 1. ročníka strednej školy – 60 študentov vo veku 16 rokov s ukončeným základným vzdelaním, študujúci odbor učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, pochádzajúci prevažne z Turčianskych Teplíc, so slovenskou štátnou príslušnosťou

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Inovácia učebných osnov a ich prispôsobenie pre nové vzdelávacie metódy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.12.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci – 16 zamestnancov z toho 15 žien (94%), priemerný vek 47 rokov, 11 zamestnancov nad 45 rokov, okres Turčianske Teplice, vysokoškolské vzdelanie, so slovenskou štátnou príslušnosťou.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Školenia a do vzdelávanie pedagógov na prácu s novými didaktickými pomôckami
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 30.11.2010
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci – 15 zamestnancov z toho 14 žien (94%), priemerný vek 47 rokov, 11 zamestnancov nad 45 rokov, okres Turčianske Teplice, vysokoškolské vzdelanie, so slovenskou štátnou príslušnosťou.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	1.3 Zavedenie nových metód a foriem vzdelávania do výučby
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2010 – 30.06.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Študenti 1. ročníka strednej školy – 60 študentov vo veku 16 rokov s ukončeným základným vzdelaním, študujúci odbor učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, pochádzajúci prevažne z Turčianskych Teplic, so slovenskou štátnou príslušnosťou Pedagogickí zamestnanci – 16 zamestnancov z toho 15 žien (94%), priemerný vek 47 rokov, 11 zamestnancov nad 45 rokov, okres Turčianske Teplice, vysokoškolské vzdelanie, so slovenskou štátnou príslušnosťou.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.1 Obstaranie IKT zariadení a didaktických pomôcok pre výučbu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 31.12.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Študenti 1. ročníka strednej školy – 60 študentov vo veku 16 rokov s ukončeným základným vzdelaním, študujúci odbor učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, pochádzajúci prevažne z Turčianskych Teplíc, so slovenskou štátnou príslušnosťou Pedagogickí zamestnanci – 16 zamestnancov z toho 15 žien (94%), priemerný vek 47 rokov, 11 zamestnancov nad 45 rokov, okres Turčianske Teplice, vysokoškolské vzdelanie, so slovenskou štátnou príslušnosťou.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--